Die Schlussformel und das Datum entsprechen der Schlussformel und dem Datum
in n. 8

Gleichzeit. Abschrift im Zunftkopiar I Z 2 ff. 19—20.

Gewandschneider (Waitmenger).
23. 1247 Satzungen der Gewandschneider mit Nach-
trigen’,
I. 1247 Anfang Juni® Aufzeichnung der Gewandschneider unter den
Gademen iiber die ihnen von der Richerzeche verlichenen Rechte.

Presens littera® de mnovo seripta fuit anno dominice inearna-
tionis MCCXLVII incipiente iunio|. )
Notum sit tam futuris quam presentibus fratribus, quod nos

a) littera von der Hand des Textes iibergeschrieben.
1 Die gleichzeitige Namenliste s. als n. 94.
? Die Rolle bezeichnet sich als Abschrift oder wahrscheinlicher freie Um-
arbeitung eines iilteren Statuts (de novo scripta fuit.)
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pannatores Colonienses, qui suos® pannos incidunt®, qui stamus
inter domum Ykonis et Monetam, iura nostra de domo ecivium et
de officialibus | de richirzegheide in hune modum hactenus per-
duximus:

5 1. Quod quicunque fraternitatem nostram acquirere voluerit et Eintrittshe-
stare inter nos et nobiscum, dummodo acceptabilis sit dominis &irﬂﬁ“ngeﬂ_ fﬁé‘
nostris, pro duabus mareis ipsam fraternitatem acquiret et non pro " ° PhECVARE:
minori; [nisi iJta sit, quod pater ipsius eandem habuerit fraterni-
tatem et in predicto steterit termino, tunc pro marca ipsam acquiret

10 fraternitatem.

2, Item notandum, quod incisores vestium in predicto ter-Standort u. Ein-
mino stabunt et non in alio loco, nisi sit de consensu dominorum trittsgebiihr der
nostrorum. Hii fraternitatem pro marca acquirent et non pro mj- Scliweider.
nori; nisi pater suus eam habuerit, tunc sibi graciam, que in nobis

15 est, faciemus.

3. Item notandum quod nullus fratrum sibi socium emendi Gesellschafter v.
et vendendi assumet aliqua racione, nisi qui socius esse debet, prius Briidern miissen
acquirat ¢ fraternitatem. Bfider worden'.

4. Item notandum, quod qui lineos pannos vendunt et inci- Eintrittsgebiihr

wdunt ad forum ¢, fraternitatem pro marca acquirent et non pro mi-fir d. Leinenge-
nori; nisi, sicut supradictum est, pater ipsius eam habuerit, tune Wandschneider.
domini nostri pro voluntate eorum sibi graciam facient.

5. Item notandum, quod, qui integros pannos emunt et ven- Eintrittsgebithr
dunt, fraternitatem similiter pro marea acquirent et non pro minori; fir Verkiiufer

mnisi pater ipsius ipsam fraternitatem habuerit, tune sibi graciam, gn%er Ticher
sicut de aliis ® dictum est, faciemus.

6. Item notandum, quod submercatores et, qui hospites reci- Eintrittsgebithr
pere solent, fraternitatem acquirent pro marca et mon pro minori; fiir Makler und
nisi pater suus eandem fraternitatem habuerit antea, tunc pro vo- Kommissioniire.

g0 luntate nostra sibi graciam faciemus.

1. Ttem notandum, si aliquis burgensis sive hospes fraterni- Eintrittsgebiihr
tatem habere voluerit, dummodo dominis nostris sit acceptabilis, f-sonstigeBiirger
super ipsorum graciam fraternitatem acquiret. tnd. Efomae

8, Item notandumf, quod ex antiqua constitucione habemus, Keine Nicht-

3 quod nullus fratrum pro aliquo facto ad placitum & dominorum briider vor das
nostrorum aliquem extranenm adducet, nisi talem qui® nobiscum B"‘;‘:?;ﬁfh;‘f”‘l

steterit aut! inter nos iam stet. Quod si quis hoc fecerit, [ajmam g‘bring.en_

vini magistris nostris vadiabit.
Z 84 Grosses Pergamentblatt, Vorderseite oben.

a) Vorlage: s. b) Die Worte von qui bis éncidunt von der Hand
des Textes stehen in der Vorlage iiber pannatores. ¢) Vorlage:
acquira. d) Die Worte: ad forum sind von der Hand des Textes
ibergeschrieben. e) Hinter alids folgt ein durchstrichenes si. f) Zwi-
schen notandum und quod ist sit ausradiert. g) Uber placitum
ist ein Wort ausradiert (addictum?).  h) Die Worte talem qui sind
iibergeschrieben von der Hand des Textes. i) Hinter aut ist non
ausradiert,
1Vegl § 7.
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II. 1247 Anfang Juni oder bald darnach. Eintrittsgebiihr fiir
Tuchscherer 2.

Item notandum, quod nullus illorum, qui pannos radunt, inter
nos stabunt, nisi fraternitatem pro marca acquirant vel domini nostri
aliquam graciam eis faciant.

Z 84 Zusatz zu L

III. Bald nach 1247. Beschluss!: Keine Bruder soll dem siumigen
2 Schuldner eines Mitbruders Kredit geben.

Item domini nostri de communi statuerunt consilio, quod qui-
cunque debitor alicuius fratris extiterit et cum ipso, sicut iustums
est, non composuerit, ita quod sibi bona sua non persolvat, et iste |
ei propter hoe ulterius bona sua credere postponat, quod nullus ]
fratrum, cui istud constiterit, supradicto debitori P aliquid de suis
bonis eredat, nisi sub tali forma si sepedictus debitor sibi ex antiquo
in aliquo fuit obligatus, quod antiqua debita eum novis requirat, 10
Quod si quis fratrum hoe facere presumpserit, magistri ipsum ad
hoc cum iusticia cogere debent, quod primo se de iamdicto debi-
tore exuat [et pretereal¢ de qualibet marca, quam sibi credidit, do-
minis nostris amam vini persolvet.

7 84 Riickseite oben, Zusatz zu I.

24. 1825 Dez. 12. Richter, Schiffen und die Amts-

leute der Richerzeche bestitigen den Wollen- und

Leinengewandschneidern ihre Bruderschaft, die sie

vor unvordenklicher Zeit von der Richerzeche em-
pfangen hatten.

In nomine sancte et individue trinitatis amen! 15

.. Indices . . scabini et . . officiales de richerzecheyde ¢ omnibus
presens scriptum| inspecturis in perpetuum! Omnia facta mortalium
motum temporalinm consequuntur et pereuntibus nominibus eorum
simul facta intereunt. Unde| necesse est, ut que sua natura ten-
dunt ad interitum, seripti munimine ac testium amminuculo ab ob-g
livionis interitu defendantur. Ad notilciam igitur omnium volumus
pervenire quod nos dileetis concivibus nostris . . incisoribus pannorum

a) Dieser Paragraph ist von derselben Hand wie I, aber mit an-
derer Tinte geschrieben und unter jenem Statut am rechten Rande
der Vorderseite des Pergamentblatts Z 84 nachgetragen. b) de-
bitori ist von derselben Hand iibergeschrieben. ¢) Die einge-
klammerten Worte sind eines Fleckens wegen nicht deutlich zu
entziffern. d) Vorl.: richergecheyde.
1 Dieser Beschluss ist ein Zusatz zu I. Datiert der Handschrift nach,
jedenfalls vor 1261—69 anzusetzen, da damals durch n. 390 statt der
Weinbusse eine Geldbusse eingefiihrt wurde.
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lanecorum et lineorum seu sartoribus' fraternitatem suam eo iure,
sicut eam ab antiquo tempore, cuius memoria non existit, de domo...
officialium de richerzecheyde tenuerunt, sub tali forma duximus con-
cedendam, ita videlicet, quod quicumque introitum ad ipsorum fra-
s ternitatem ipsis consencientibus habere voluerit, det duas marcas,
jura annexa totaliter adimplendo; hoe adicientes, quod dieti incisores
pannorum Janeorum stabunt in cubiculis sitis inter Monetam et
domum Yconis, lineorum vero incisores in foro, nisi mutacio loei
de confratrum voluntate processerit et eonsensu. Lt ne aliquis ci-
wvinm emere et vendere in civitate Coloniensi pannos laneos vellineos
presumat, nisi prius ipsorum acquisierit fraternitatem, nec eciam
ipsorum confratrum eirculos reyf vulgariter appellatos examinare
preter ipsorum magistros, quos inter se statuerint, habeat potestatem
salvis electionibus seu constitucionibus ipsorum inter se constitutis
et sub certa pena vallatis, quas volumus firmiter in suo robore per-
manere; reservantes tamen nobis et domui correctionem illorum,
qui mensuram debito dederint breviorem.
Quod si forte aliquis se predictis opposuerit vel eis in hoc
facto eontrarius fuerit vel rebellis, nos secundum domus consuetu-
w0 dinem ipsius inobedienciam corrigemus. Et quicumque contra pre-
missa seu aliquod premissorum faceret vel venire, quovismodo sol-
veret nomine pene duas marcas denariorum pagamenti coloniensis,
et quocienscumque fecerit, de qua pena nichil penitus dimittetur;
cuius pene una tercia pars officio, secunda tercia pars magistris
g civium pro tempore existentibus et ultima tereia pars ipsorum con-
fratrum fraternitati cedet. Et quicumque huiusmodi penam requi-
situs a magistris civium vel suo nuncio non daret, illi precipietur
coram dictis magistris eivium supra domum eivium Coloniensium unum
preceptum et secundum; et si primo precepto sibi facto non comparuerit,
s0 solvet pro pena quatuor denarios; si vero secundum neglexerit, solvet
octo denarios; et nichilominus magistri civium predieti pro tempore
existentes vel unus ex ipsis eum duobus vel pluribus ex nobis offi-
ciatis talem pro huiusmodi penis pignorabunt. Et si se huinsmodi
pignoracioni * opposuerit, extune consuetam penam domus civium
g5 predicte pacietur. Et ut magistri civium predicti ipsis fratribus,
quando requisierint, expeditum et inprotractum faciant indicium, da-
bunt cuilibet unam marcam pagamenti predicti suo pro introitu.
Ut autem hee debiti roboris optineant firmitatem, presentem
paginam conseribi et communi sigillo civitatis fecimus conmuniri.
40 Huius rei sunt testes domini: